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En 2024, la Pass'Portes a fêté ses 20 
ans ! Cet anniversaire marquant, rempli 
d’émotions et de surprises, a réuni une 
communauté de pass'porteurs toujours 
plus fidèle. Un moment fort, célébrant deux 
décennies d’aventures et de passion !

Cet événement désormais 
incontournable, ouvre la saison d'été 
avec différentes randonnées à la 
journée : VTT, VTT électrique, Gravel, 
Pédestre et Kids. Le salon du VTT, qui se 
déroulera aux Gets en 2025, permet de 
tester les dernières nouveautés vélos 
et accessoires.
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 LES PARCOURS 

1 Grand 
parcours 
(raccourcis 
possibles)

106km EN BREF
1 boucle 
(disso-
ciable en 
deux petits 
parcours), 
1 journée, 
4 stations 
de départ 
au choix, 5 
remontées.

2840m D+

5000m D-
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Danny MacAskill
2004

2024

*VTT à assistance électrique

Nouveau logo !

PASS’PORTES DU SOLEIL 
MTB 

80km E N  B R E F

1 boucle, 1 journée, 8 stations de 
départ au choix, 6 ravitaillements, 
15 remontées mécaniques

1000m D+

6000m D-

Ce parcours vous invite à faire le tour du 
domaine des Portes du Soleil à VTT en 
seulement une journée. Pour cela, vous choisirez 
parmi une des stations de départ proposées. 
La boucle traversera l’ensemble des stations du 
domaine et passera notamment par différents 
bike parks. Les remontées empruntées tout au 
long du parcours vous permettront de profiter 
pleinement des descentes et des paysages 
aussi variés que spectaculaires du domaine. 
Des ravitaillements locaux viendront compléter 
cette ambiance conviviale si emblématique des 
montagnes franco-suisses.

EPASS’PORTES* 
EPOWERED BY BOSCH 

Pour ceux qui souhaitent s’éloigner des bike 
parks, ce parcours permettra de découvrir des 
lieux plus authentiques qui font le charme de 
nos montagnes, sur des sentiers plus préservés, 
le tout accompagné, toujours, de ravitaillements 
locaux. En cas de coup dur, 8 bornes de recharge 
seront à disposition sur le tracé.

PASS’PORTES GRAVEL 

La Pass'Portes du Soleil Gravel reviendra en 2025 
pour sa 3ème édition avec un parcours au départ 
des Gets.

PASS’PORTES KIDS 
Des moniteurs diplômés encadreront par 
groupes, les enfants de 9 à 14 ans, pour les faire 
découvrir ou progresser dans la pratique du VTT, 
à travers des parcours adaptés.

PASS’PORTES PÉDESTRE

8 à 16km
EN BREF
3 parcours au choix, 1 journée, 
1 à 2 ravitaillement(s), avec guides

Cette version à pied de la Pass’Portes du Soleil 
vous offrira une randonnée gourmande et 
pédagogique. Vous aurez également accès à 1 
voire 2 ravitaillements commun(s) avec le parcours 
de la Pass’Portes du Soleil MTB, ce qui vous 
permettra peut-être de retrouver vos amis à vélo 
le temps d’une pause.
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 SALON 

 DU VTT 
 AUX GETS 

 ILS ONT 

 NOUS ! 
 PARLÉ DE 

 PRESSE SPÉCIALISÉE 

PLEIN
TARIF*

EARLY 
BOOKING*

AVANT LE 31/12/24

EARLY 
BOOKING*

AVANT LE 31/03/25

6 → 36m2 34€ 23,80€ 28,90€

37 → 80m2 31€ 21,70€ 26,35€

81 m2 et + 28€ 19,60€ 23,80€

-30% -15%

 DEVENEZ 
 EXPOSANT ! 
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 Morzine & 
Châtel 

 VÉLOS 
 TESTS 

FAITES TESTER VOS 
DERNIÈRES NOUVEAUTÉS 
AUX GETS GRÂCE À DES 

Nous offrons la possibilité aux 
visiteurs du Salon du VTT de tester 
des vélos et accessoires, grâce à 
une carte test :
→ tarif : 15€ pour 2 jours - 20€ pour 
3 jours
→ durée d’un test : 1h maximum
→ accès à une remontée mécanique 
dédiée

L’application Digital Test Center 
vous permet une gestion en direct 
de vos tests. À la fin de l’événement, 
vous aurez accès à des statistiques 
sur les testeurs. 

DES PISTES TEST DÉDIÉES
 DH 
 VTT ÉLECTRIQUE 
 ALL MOUNTAIN 
 GRAVEL 

*Tarifs hors taxes

27.28.29
JUIN 2025

PISTES DÉDIÉES !

 PRESSE GÉNÉRALISTE 

Site incontournable du VTT, reconnu à 

l'international, c'est une station qui a tout pour 

plaire ! Des débutants aux plus expérimentés, elle 

est un paradis pour les amateurs de VTT !
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ÉVOLUTION 
DE LA  
FRÉQUENTATION 

en nombre de 
participants

LES PORTES
DU SOLEIL 
UN TERRITOIRE DE VÉLO

↘ À VENIR

Championnats du Monde DH  Champéry - 02 au 07 
septembre 2025

↘ PASSÉES

Alpine Gravel Challenge  Portes du Soleil -                          
08 septembre 2024

Championnat d'Europe VTT DH  Champéry - 09 au 11 
août 2024
Coupe du monde Mountain Bike UCI  Les Gets - 04 au 
07 juillet 2024

Championnats du Monde Mountain Bike UCI 2022
Les Gets – 24 au 28 août 2022

Coupe de France VTT SKF DHI UCI
Châtel – 12 & 13 août 2023
Châtel – 13 & 14 août 2022

1
domaine

30
magasins 
de location 
VTT

31
points de
recharge 1

tour VTT

5
bike parks
toutes pratiques 
(enduro, cross-country, 
freeride, descente, VTT 
électrique)

25
écoles VTT

25
remontées
mécaniques

2
pays80

pistes
aménagées

37
sentiers de VTT
électrique soit
450km balisés

 CHIFFRES 

 CLÉS 

EVOLUTION DU NOMBRE
DE PASSAGES DE VÉTÉTISTES*

2001
183 521

2012
796 191

2014
725 137

2016
990 729

2018
1 214 064

2020
1 135 648

2022
1 668 198

2011
753 259

2013
821 417

2015
872 667

2017
1 087 000

2019
1 353 662

2021
1 134 972

COMPÉTITIONS

ORGANISÉES 
DANS LE                                               

DOMAINE

*remontées mécaniques des Portes du Soleil (été)

 
 

 

 
 

 
  

  

 
  

 

 

  

 

 

 
 

  

Bourgogne- 
Franche-Comté

Centre- 
Val de Loire

Nouvelle-
Aquitaine

Île-de- 
France

Grand Est

Auvergne- 
Rhônes-Alpes

14%1%

1%

6%
27%

38%

Hauts- 
de-France

2%
Normandie

2%
Bretagne

2%
Pays de 

la Loire

1%

Occitanie

3%

Pro-
vence- 
Alpes-
Côte- 
d'Azur

3%

RÉGION DE 
RÉSIDENCE
RÉPONDANTS 
FRANÇAIS 
& SUISSES
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Valais

Vaud

Frib- 
ourg Bern

18%

36%

Neuchâtel

6%

Jura

3%
Zűrich

2%

15% 10%

Genève

7%

PAYS DE 
RÉSIDENCE

76%

14%

6%

2%

2%autres
pays

90%
10%

d'hommes

de femmes

45
ans

d’âge moyen

5 322 €

revenu net 
mensuel
5 410 €

MARQUE DU VTT 
PERSONNEL

10%  SPECIALIZED
8%  CANYON

6%  LAPIERRE

8%  CUBE

7%  ORBEA
8%  SCOTT

5%  SANTA CRUZ

6%  GIANT

+ autres marques

63% 
VTT

36% 
eVTT

PRIX MOYEN
DU VTT PERSONNEL

Tessin
1%

1% GRAVEL

2004
1500

2010
4500

2015
6600

2016
7239

2017
7814

2018
7911

2019
8213

2023
8240

2021
6465*

*année Covid

2022
8313

! +38% de 
nouveaux
participants

2024
8417

stations 
reliées

12

2023
1 751 417

Nombres

Années

Thurgau

1%

Nidwalden
1%

 DES 
 PARTICIPANTS 

 PROFIL 



MADELEINE GERARD
Chargée d’Evénements Vélo 

Portes du Soleil

madeleine.gerard@portesdusoleil.com
+33 (0)6 38 17 99 34

+33 (0)4 50 73 38 39

MÉLANIE PRÉVOST
Responsable communication 

marketing & presse                                                        
Portes du Soleil

communication@portesdusoleil.com
+33 (0)6 49 53 37 28
+33 (0)4 50 73 38 40

 CONTACTS   

 ILS NOUS 

 CONFIANCE 
 FONT 

INSTITUTIONNELS

SPORTIFS

MÉDIAS

NUTRITION

FOURNISSEURS
OFFICIELS

En savoir plus


